[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

        «22 » декабря 2015 года                                                                               № 3 – VI СД

РЕШЕНИЕ

О прогнозе социально – экономического  развития муниципального
образования    «Хасавюртовский район» на  2016-2018 годы
                   В соответствии со статьями 25 и 34 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

              1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Хасавюртовский район» на 2016-2018 годы (прилагается).
              2.  Потребовать от исполнительных органов муниципального района  обеспечить выполнение показателей (индикаторов), предусмотренных прогнозом социально-экономического развития  муниципального образования «Хасавюртовский район»  на 2016 – 2018 годы.
              3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                    Председатель

             Собрания депутатов                                                                 М.Ахаев
	Прогноз социально-экономического развития на 2016 -2018 годы

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Объем отгруженной продукци, выполненных работ (услуг) предприятиями  промышленности
	млн. руб.
	36,5
	40,9
	45,8
	51,6

	Индекс объема  промышленной продукции
	в % пред. году
	107,0
	105,8
	106,1
	107,3

	2
	Объем производства продукции сельского хозяйства
	млн. руб.
	7669,3
	8410,3
	9253,0
	10103,0

	Индекс объема сельскохозяйственной продукции
	в % пред. году
	108,3
	103,4
	103,4
	103,4

	3
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	1733,9
	1881,0
	2022,6
	2162,7

	Индекс объема  инвестиций
	в % пред. году
	102,1
	100,4
	100,4
	100,4

	4
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	6827,0
	7488,0
	8167,0
	8857,0

	Индекс  оборота розничной торговли
	в % пред. году
	111,4
	102,7
	102,7
	102,7

	5
	Оборот субъектов малого предпринимательства
	млн. руб.
	397,4
	452,3
	514,4
	574,6

	Индекс оборота субъектов малого предпринимательства
	в % пред. году
	112,5
	109,6
	109,8
	107,9

	6
	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	1039,1
	1179,6
	1367,9
	1563,1

	Индекс платных услуг населению
	в % пред. году
	104,8
	106,0
	106,0
	106,0

	7
	Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального района (городского округа)
	млн. руб.
	157,8
	174,9
	175,0
	178,0

	8
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. чел.
	52973,0
	53180,0
	53400,0
	53800,0

	9
	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	1,6
	1,6
	1,5
	1,5

	10
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	18026,1
	19043,2
	20900,0
	22500,0

	11
	Среднесписочная численность работников, занятых в малом предпринимательстве
	чел.
	1108
	1118
	1135
	1154

	12
	Число вновь созданных рабочих мест всего
	чел.
	502
	502
	510
	510

	   в том числе в рамках реализации инвестиционных проектов
	чел.
	151
	151
	154
	154

	Начальник

	Управления экономики                                                                      Казаков А.А.